
Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1997 r. : Sprawozdanie z działalności Wydziałów : Wydział I Językoznawstwa i Historii Literatury : Językowa Komisja Sławistyczna

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 60, 94-95

1997

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

zgodę Jakub Lichański; organizatorem dalszych działań ma być Marta Sobocińska, Przewodnicząca Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów.

2. Nawiązanie kontaktu, z prośbą o współpracę z KKS, z Krystyną Mazur z PWST w Warszawie.

Członek Komisji Kultury Słowa, Wiesława Zychowicz zaprosiła do swojej audycji radiowej *Echo H. T a b o r s k a , K. H a n d k e* – autorki, oraz Ryszarda Handke – jednego z uczestników ankiety, na rozmowę w pierwszym programie Polskiego Radia na temat wydanej książki „Nie dajmy zginąć słowom” (18.III)

W planie pracy Komisji na 1998 r. przewidywane są między innymi „Warsztaty językowe” dla uczniów, poświęcone: analizie i budowie tekstów wypowiedzi (będzie to realizacja jednego z celów Komisji, tj. dbałości o jakość formy tekstów funkcjonujących w komunikacji publicznej); w projekcie – zajęcia prowadzone przez językoznawcę, literaturoznawcę, retoryka i logika.

Językowa Komisja Sławistyczna

W 1997 r. Językowa Komisja Sławistyczna kontynuowała prace nad systemem informacji bibliograficznej w zakresie europejskiego i pozaeuropejskiego językoznawstwa sławistycznego. Podjęto i wykonano następujące zadania:

1. Opracowanie rzeczowe i formalne 7 tysięcy opisów bibliograficznych z zakresu europejskiego językoznawstwa sławistycznego za 1994 r. wraz z uzupełnieniami za lata 1992–1993. Udział brali w tych pracach polscy i zagraniczni slawiści.
2. Rozbudowanie bibliograficznej bazy danych europejskiego językoznawstwa sławistycznego o 7 tysięcy rekordów posiadających strukturę zgodną z krajowymi i międzynarodowymi normami.
3. Opracowanie i złożenie do druku międzynarodowej *Bibliografii językoznawstwa sławistycznego za rok 1994 z uzupełnieniami za lata 1992–1993*, pod red. Z. Rudnik-Karwatowej. Warszawa: Sławistyczny Ośrodek Wydawniczy, 821 stron, obj. 55 ark. wyd.
4. W ramach prac badawczych nad opracowaniem nowoczesnego systemu informacji dokumentacyjnej wykonano następujące zadania:
5. a) Kontynuacja gromadzenia podstawowej leksyki języka słów kluczowych językoznawstwa sławistycznego z bieżącej literatury;

- b) Opracowywanie słownictwa (w języku polskim) dla systemu informacyjno-wyszukiwawczego do wykorzystania w projektowanym słowniku słów kluczowych.

WYDZIAŁ II NAUK SPOŁECZNYCH I FILOZOFICZNYCH

Przewodnicząca: Teresa Dunin-Wąsowicz

Sekretarz: Jacek J. Jadacki

24 II – Wiktor Daszewski: *Odkrycie nieznanego miasta hellenistyczno-rzymskiego u brzegu Morza Śródziemnego w Egipcie.*

3 III – Juliusz Bardach: *Z dziejów naukowych stosunków polsko-litewskich w międzywojennym dwudziestoleciu.*

10 III – Mariusz Karpowicz i Janusz Pelc: *Oblicza baroku, Promocja czasopisma „Barok”* (wraz z Wydziałem I).

7 IV – Antoni Furdal: *Ziemie zachodnie w polskiej i niemieckiej świadomości narodowej* (wraz z Wydziałem I).

28 IV – Stanisław Pieróg: *Idea filozofii narodowej a rozwój nauk humanistycznych w I połowie XIX wieku.*

5 V – Zdzisław Najder: *Kresowa rodzina Conrada: Bobrowscy i Korzeniowscy* (wraz z Wydziałem I).

24 XI – FILOZOFIA I MEDYCYNA: Stanisław Borzym: *Sylwetka Władysława Biegańskiego*; Jan Doroszewski: *Władysława Biegańskiego logika medycyny*; Jan Woleński: *Twórczość logiczna Władysława Biegańskiego* (wraz z Wydziałem V).

15 XII – Janusz Bogdanowski: *Krajobrazowa rewaloryzacja miast.* Teresa Dunin-Wąsowicz: *Święty Wojciech w badaniach dawnych i nowych.*

W roku sprawozdawczym oddano do druku Łukaszewicza *Wybór pism* pod red. J. Jadackiego i III tom *Wyboru Pism* J. Karwasińskiej Źródła Archiwalne pod red. T. Dunin-Wąsowicz; opublikowano *Mazowsze i Kuja-wy* pod red. T. Dunin-Wąsowicz;

WYDZIAŁ III NAUK MATEMATYCZNYCH I FIZYCZNYCH

Przewodniczący: Osman Achmatowicz

Sekretarz: Marcin Rościszewski

W roku 1997 odbyły się następujące posiedzenia naukowe:

9 I – Jan Stankowski: *Fullereny – Nobel z chemii 1996 r.*